
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 249 / 2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE  "IL  FONDO  E  IL  CONTRATTO  INTEGRATIVO 
DECENTRATO" - MANTOVA 2 OTTOBRE 2018.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del  Sindaco n.  1/2018,  con il  quale  è  stato affidato al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del  Settore Amministrativo  ai sensi dell'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2018/2020, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 9 del 27/02/2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 06/03/2018, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del Piano della Performance, del Piano Dettagliato degli Obiettivi e del 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020”;

Vista la proposta di adesione al corso di formazione sul tema “Il Fondo e il contratto 
integrativo decentrato”, pervenuta da Publika s.r.l., con sede a Volta Mantovana (MN), 
in Via Pascoli, n. 3 – C.F./P.Iva 02213820208;

Considerato che il corso si terrà in data 02/10/2018 a Mantova dalle ore 08.45 alle ore 
alle ore 13.30;

Atteso che la quota di partecipazione è pari ad €uro 180,00, Iva esente;

Ritenuto di assumere impegno di spesa per complessivi  €uro 180,00 per la quota di 
partecipazione  della  dipendente  Furattini  Roberta,  Responsabile  Finanziario,  al 
predetto  corso  di  formazione,  e  di  provvedere  alla  liquidazione  dell’importo  a 
ricevimento fattura;

Dato atto che in  base  al  parere di  A.V.C.P.  (Autorità  per la  vigilanza sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture), oggi ANAC, datato 07/07/2011 non è necessario 
acquisire il CIG per le spese inerenti i corsi di formazione del personale dipendente;

copia informatica per consultazione



Verificata la disponibilità esistente sul capitolo di competenza del bilancio di previsione
per l’esercizio finanziario 2018;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell’ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto ;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

1) di impegnare,  per le motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di 
€uro  180,00,  i.v.a. esente,  in favore di  Publika s.r.l.,  con sede a Volta Mantovana 
(MN), in Via Pascoli, n. 3 – C.F./P.Iva 02213820208, al capitolo 2000 “Spese per la 
formazione” - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 - del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2018, per la partecipazione della dipendente Furattini Roberta, 
Responsabile Finanziario, al corso di di formazione sul tema “Il  Fondo e il contratto 
integrativo decentrato”, che si terrà a Mantova il  2 ottobre 2018, dalle ore 8,45 alle 
ore 13,30;

2) di dare atto che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2018;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  internet dell’Ente  ai  sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

4) dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 25/09/2018 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 249 / 2018

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  QUOTA  DI  PARTECIPAZIONE  AL  CORSO  DI 
FORMAZIONE "IL FONDO E IL CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO" - MANTOVA 2 
OTTOBRE 2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  801  assunto  al  capitolo  2000  “Spese  per  la  formazione”  -  Missione  01, 
Programma 03, Titolo 1 - del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018. 

Lì, 25/09/2018 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 249 del 25/09/2018

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE "IL FONDO E IL CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO" - 
MANTOVA 2 OTTOBRE 2018.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 25/09/2018 al 10/10/2018 per 15 giorni consecutivi.

Li, 12/10/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


